
令和２年６月 26 日    

第２学年保護者の皆様 

大阪府立狭山高等学校 

校 長  藤 田  由 美 

第 ２ 学 年 担 任 団 

 

 

40期生修学旅行について 

 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、６月より学校再開となりましたが、新型コロナウイルス感染症の今後の状況が見えな

いなか、修学旅行についてご心配をおかけしていることと存じます。本校においては、感染症

の影響を受け、当初の予定から実施日程、宿泊先の変更を余儀なくされ、現在、旅行業者（JTB）

との打合せを続けているところです。第２学年担任団としましては、修学旅行を是非とも実施

したいと考えておりますが、今後、感染拡大の第２波、第３波の可能性も否定できず、急遽修

学旅行を中止せざるを得ないことも想定しております。また、感染症罹患への懸念から、修学

旅行への参加を見送るご家庭もあると考えております。不参加の生徒が多くなることにより、

修学旅行の中止を検討することも起こってきます。今後、修学旅行について具体的に決定して

まいりましたら、再度お知らせするとともに、参加を希望されるかどうかのご意見をお聞きし

たいと考えております。まずは、現在検討中の内容につきましてお知らせいたします。 

 なお、本日６限の学年集会におきまして、生徒の皆さんにも同様の内容をお伝えしており

ます。 

  

 

記 

 

 

１ 日 程  令和３年１月 15日（金）～１月 18日（月） ３泊４日 

        

２ 行き先  八重山諸島（石垣島・西表島・竹富島など） 

 

３ 旅行社  株式会社ＪＴＢ教育旅行大阪支店   

 

４ 費 用  120,000円程度（現段階での見積額） 

 

５ 宿泊先  調整中 

 

６ 行 程  調整中 

※第２、３日目は西表島、竹富島などで体験学習を選択して実施する予定 

 

  ※なお、計画段階ですので詳細につきましては、今後変更する場合がありますことをご了

承ください。 


